กฎหมายควบคุมสุราของไอร์แลนด์ฉบับใหม่: กฎหมายใหม่ที่เข้มข้นและทันสมัย

เมื่อเดือน ตุลาคม พ.ศ. 2561 ที่ผ่านมาประเทศไอร์แลนด์ได้ประกาศใช้กฎหมายสาธารณสุขว่าด้วยการควบคุมเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ฉบับใหม่ พ.ศ. 2561 (Public Health (Alcohol) Act 2018) โดยกฎหมายฉบับใหม่ที่มีเป้าหมายเพื่อลดการบริโภคสุราของประชาชนจาก 11.4 ลิตรต่อหัวประชากรในปัจจุบัน ให้เหลือ 9.1 ลิตรต่อหัวประชากรภายในปี ค.ศ. 2020 โดยมีสาระสำคัญของกฎหมายฉบับนี้ มีการควบคุมสุราใน 4 เรื่องหลัก ได้แก่